CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

——————

Số:139/2023/CBTT-BHHC-TCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________

Lào Cai, ngày 17 tháng 04 năm 2023

Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3, khoản 4 Điều 14 Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà (Mã CK: BHA) thực hiện công bố thông tin báo cáo tài

chính (BCTC) quý I/2023 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

- BCTC quý I/2023 theo quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư 96/2020/TT-BTC:

 BCTC riêng

 BCTC hợp nhất

 BCTC tổng hợp

-  Văn bản giải trình cùng BCTC theo quy định tại khoản 4 Điều 14 Thông tư
96/2020/TT-BTC:

+ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ

báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước

 Có
-

x Không

   Văn bản giải trình lợi nhuận thay đổi 10% so với cùng kỳ năm trước

 Có
-

x Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm

trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại

 Có
-

 Không x

 Văn bản giải trình lợi nhuận sau thuế trong kỳ lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ

năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại

 Có       Không x

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu TCHC.

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

x

CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

_____

Mã chứng khoán: BHA

Số: 138/2023/CV-BHHC-TCKT

Về việc giải trình biến động KQKD

quý I  năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________

Lào Cai, ngày 17 tháng 04 năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn công bố thông tin;

Căn cứ  Báo cáo tài chính Quý I năm 2022 ;

 Căn cứ  Báo cáo tài chính Quý I năm 2023;

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà xin giải trình về lợi nhuận sau thuế TNDN, cụ

thể như sau:

Kết thúc Quý I năm 2023, lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty cổ phần thủy

điện Bắc Hà đạt: -15.021.198.089 đồng, giảm 1.381,57% so với Quý I  năm 2022.

Khoản mục Năm 2023 Năm 2022 Tăng/Giảm

Số tiền %

Lợi nhuận trước thuế -15.021.198.089 1.233.780.831 -16.254.978.920 -1.317,49

Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ

32.544.216.422 56.802.200.661 -24.257.984.239 -42,71

Lợi nhuận gộp về

BH&CCDV

3.760.193.723 27.571.322.215 -23.811.128.492 -86,36

Doanh thu từ HĐ tài

chính

26.309.480 433.744 25.875.736 5.965,67

Chi phí tài chính 17.858.977.865 23.583.779.501 -5.724.801.636 -24,27

Lợi nhuận thuần từ

HĐKD

-16.008.256.062 1.785.097.281 -17.793.353.343 -996,77

Lợi nhuận khác 987.057.973 -551.316.450 1.538.374.423 279.04

Thuế TNDN 0 60.689.042 -60.689.042 -100

Lợi nhuận sau thuế -15.021.198.089 1.172.091.789 -16.193.289.878 -1.381,57

Nguyên nhân lợi nhuận sau thuế giảm so với năm trước doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ giảm. Trong đó:

+Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm là do lưu lượng nước trung bình

về hồ Quý I giảm nên sản lượng điện sản xuất ra giảm so với cùng kỳ năm 2022

Trên đây là những nguyên nhân chính lợi nhuận sau thuế Quý I năm 2023 giảm

so với Quý I năm 2022.

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu TCKT, TCHC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng